ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DILERMANDO DE AGUIAR

Av. Ibicuí, S/ ruo - CEP 97180-000 - Fones: (55) 3612.4246
www. d i I e rma n d odea g u i a r. rs. gov. b r

# \gffim

Portaria n' 088/2023/GP de 15.03.2023

João Juarez Saydelles, Prefeito Municipal em exercício de Dilermando de Aguiar, Estado do

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei Municipal no

39912007 e LeiMunicipalno 479 de l9 de janeiro de2009,

RESOLVB:

Art. lo- Revogar a Poftaria n'205/2022lGP de 03.10.2022

Art.2 - Nomear, os membros abaixo relacionados para comporem o Conselho Municipal

de Acompanhamento, Controle social, Comprovação e Fiscalização dos Recursos do Novo Fundo de

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização do Magistério (FUNDEB) de

Dilermando de Aguiar.

o Membros representantes do Conselho Municipal de Educação de Dilermando de

Aguiar (CMEDA):
Titular: Mariele Freire Lahutte;

Suplente: Sandro Rocha Hopf;

o Membros representantes do Conselho Tutelar:
Titular: Ronaldo Rodrigues Pinheiro;

Suplente: Marta Eliane Mello da Silva;

o Membros representantes da Secretaria Municipal de Educação ou órgão

equivalente:

Titular: Silvia Almerinda Pranke de Melo
Suplente: Liane Nãetzold;

Titular: Larissa Santos Nunes

Suplente: Valuzia Borba Correa

o Membros representantes de estudantes da Educação Básica pública- indicados

pela entidade de estudantes Secundarista:

Titular: Kalita Danielle Fallero Gidel

Suplente: Hellen Sauzem Marques

"Doe órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas"

k

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DILERMANDO DE AGUIAR

Av. Ibicuí, S/ ttto - CEP 97180-000 - Fones: (55) 36L2.4246
www. di lerma ndodeagu ia r. rs. gov. br

\qqffi

o Membros representantes de Diretores das Bscolas Públicas:
Titular: Silvia Dorneles Silveira, professora, matricula 596

Suplente: Tanira Nascimento Saccol, professora, matrícula 2l 8

o Membros representantes de Pais de Alunos da Educação Básica Pública:
Titular: Edimara Teixeira Freire

Suplente: Aline Estivalet Capisani

Titular: Barbara Leão de Brum

Suplente: Vanessa Teixeira Leal

o Membros representantes dos Professores das Escolas Públicas de Educação
Básica:
Titular: Ana Paula Camponogara Balconi
Suplente: Cristiane Menezes de Mello

Membros representantes dos Servidores Técnico - Administrativo das Escolas

Básicas Públicas:
Titular: Eliane Pereira Francisco

Suplente: Andréa Maria Nunes Caetano

Gabinete do prefeito, em Dilermando de Aguiar, aos l5 (quinze) dias do mês de março do ano

de 2023 (dois mil e vinte três).

Registre-se e Publique-se

Carlos o Buss

Secretário de istração,

Fazenda, Desenvolvimento e Planejamento

&e#rü

///
íu*éip"r

em ExercÍcio
Dilermando de Aguiar - R,

João Juarez Saydelles

Prefeito Municipal em Exercício

"Doe órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas"

t